QuintaFeira, 03 de Novembro de 2022  Edição nº 330

QuintaFeira

03 de Novembro de 2022

Edição nº 330

PORTARIA DE Nº 072/2022

“Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica para

elaboração do Documento Orientador, acompanhamento da

implantação da Educação Integral em Jornada Ampliada no

município de Tanque Novo e dá outras providências”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER do município de

Tanque Novo, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 9.394 de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da Educação

Nacional;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 050 de junho de 2020, que aprova o Plano Municipal de Educação;

RESOLVE

Art. 1º Nomear a equipe técnica para elaboração do Documento Orientador, acompanhamento e

implantação da Educação Integral em Jornada Ampliada na rede municipal de Ensino de Tanque Novo

- BA, composta pelos seguintes membros:

I. ANDRÉIA SANTOS DE MATOS CARNEIRO - Secretária Municipal de Educação;

II. SIMONE SILVA NOGUEIRA – Representante da Equipe Pedagógica da SMEC;

III. NICÁSSIO CARDOSO DE CARVALHO – Representante do Transporte Municipal;

IV. ROSÂNGELA SILVA SOUZA – Representante do Conselho de Alimentação Escolar;

V. CUSTÓDIA CARDOSO COSTA– Representante do Conselho Municipal de Educação;

VI. LUZIA SILVA MALHEIRO - Representante da Gestão Escolar;

VII. GISLAINE FERREIRA NEVES – Representante da Coordenação Pedagógica Escolar;

VIII. ELISABETE OLIVEIRA SILVA – Representantes de pais de alunos;

IX. IVAN APARECIDO MAGALHÃES NEVES – Representante da Supervisão Escolar;

X. VANDERLEY SILVA SOUZA – Representante da Programação Escolar;

XI. GERUZIA BONFIM REIS MAGALHÃES - Representante do Censo Escolar.

QuintaFeira

03 de Novembro de 2022

Edição nº 330

Art. 2º São atribuições da Equipe Técnica:

I. Participar de reuniões para elaboração de documentos, cronogramas, pautas e orientações

para implantação da Educação Integral em Jornada Ampliada no município;

II. Mobilizar a comunidade escolar para conhecer e participar da política da Educação Integral;

III. Promover a intersetorialidade, fortalecendo os vínculos e parcerias entre a instituição escolar,

comunidade e as diversas áreas da administração pública municipal;

IV. Organizar os encaminhamentos necessários para o funcionamento efetivo da Educação

Integral no município de Tanque Novo;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Tanque Novo Bahia, em 03 de novembro de 2022.

Andreia Santos de Matos Carneiro

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

QuintaFeira

03 de Novembro de 2022

Edição nº 330

Extrato da rescisão amigável do Contrato nº 105/2022 - Processo Administrativo nº 077/2022 -
Credenciamento nº 003/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo - CNPJ:
13.225.131/0001-19 - Contratada: MERIVALDO CARDOSO SANTANA ME, inscrita no CNPJ sob nº
22.636.431/0001-81 - Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 24 - Prestação de serviços médicos em atendimento
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Alto do Coqueiro, deste município.
Data de Rescisão: 26.10.2022. Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, mediante as
Cláusulas e Condições do Termo de Rescisão, não cabendo às partes qualquer indenização em razão
do que se pactua.

QuintaFeira

03 de Novembro de 2022

Edição nº 330

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 077/2022
Credenciamento nº 003/2022
Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de
Prestação de serviços médicos através de Prestação de serviços médico plantonista, 24h/dia, no
Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas
funções em plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos,
consultas, exames e demais procedimentos correlatos à atividade, segundo as necessidades dos
serviços públicos de saúde do Município e Prestação de serviços médicos em atendimento
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Alto do Coqueiro, referente ao item
22 e 24.
Credenciado: RUAN CAYQUE SILVA OLIVEIRA EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF sob o nº
11.293.682/0001-94, item nº 22 e 24 no valor de R$428.640,00 (quatrocentos e vinte e oito mil,
seiscentos e quarenta reais).
07ª Sessão Pública realizada em: 20.10.2022
Data do Resultado 21.10.2022 – Gileno Silva Carneiro – Presidente da CPL
Data da Homologação e Adjudicação: 27.10.2022 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

QuintaFeira

03 de Novembro de 2022

Edição nº 330

EXTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 077/2022
Credenciamento nº 003/2022
Inexigibilidade nº 069/2022
Contrato nº 232/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o nº. 11.293.682/0001-94.
Contratada: RUAN CAYQUE SILVA OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 32.107.121/0001-23,
situada a Rua Ângelo Marques, S/N, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000.
Objeto: Prestação de serviços médicos através de consultas, referente ao item 22 - Prestação de
serviços médico plantonista, 24h/dia, no Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto,
exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos junto ao Município,
desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos correlatos a
atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município e item 24 - Prestação
de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família
– Alto do Coqueiro.
Valor da Contratação: R$428.640,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e quarenta reais)
Data da Adjudicação e Homologação: 27.10.2022
Data da Assinatura do Contrato: 27.10.2022.
Vigência: 01 (um) ano a contar da data da assinatura.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%
FONTE: 14 - SUS

QuintaFeira

03 de Novembro de 2022

Edição nº 330

Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 015/2022 - Processo Administrativo n°
050/2022 - Pregão Eletrônico n° 008/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo,
inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.991.733/0001-38. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis e entre outros materiais de
consumo, para atender a demanda das Secretarias e Setores desta Administração Municipal. Valor: O
valor da Ata de Registro de Preços que era de R$1.250.800,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil
e oitocentos reais), passa a ter o valor de R$1.301.975,00 (um milhão e trezentos e um mil e
novecentos e setenta e cinco reais). Data da assinatura do termo aditivo: 13.10.2022.

		2022-11-03T19:29:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO